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Forslaget Nr. 20.« Dersom ikke Debatten om

Skibsbygiiingen havdehavt en saa stærk Efter-
klang af de varme Debatter, vi havde om den

samme Sag ifjor, tror jeg ikke, at det Spørgs-
maal, der er- reist under Nr. 20,1 vilde være

blevet skruet op til en saadan Høide, om jeg
saa maa sige, som det forekommer mig er sket.
Det er nemlig nu klart, at de ærede Forslags-
stillere ere enige i, at den Sag, de have reist
under Nr. 20, faar et Resultat, soml jeg til-

lader mig at· angive saaledes: Nu staar der i

Lovforslaget under U. «1." 2: til -Pantserbatter-
iet Nr. 56 og det mindre til lokalt Kystfor-
svar bestemte Skib Nr. 57, hvilke i Forening
ikkef maa- koste — over 1,500,000 Rd., . . .

382,500 Rd.« onr næste Finantsaar. For-
slagsstillerne under Nr. 20 ere villige til at

give Sagen ·eri» saadan Affattelse, «at der ikke i

mindste Maade røres ved den Overenskomst
som blev ’lltrufer ifjor, men de ville kun have
sikkret sig, at der i næste Finantsaar kun ar-

beides paa Skrueskonnerten Nr. 55« og Pant-
serbatteriet Nr. 56, saa · at· man igjen ad

Aare, naar Skrueskonnerten er færdig foruden
at fortsætte Nr. 5»6 ogsaa har det Andet at

sætte i Arbeide, for lat man saaledes stadig
kan have noget Mere at arbeide paa, da det

er en hensigtsmæssigereFordeling af Kræfterne
og derfor ønske deTexten saaledes affattet, at

der kommer til at staa: »Pantserbatteriet Nr.
56, hvilketi Forening med et mindre osv. ikke

maa koste over 1,500,000 Rd. . . . 382,500
Rd.-O altsaa en bestemt Fastholden ved Over-

enskomstens Ord, men kun saaledes, at Bevil-

lingen for’næste Aar yydes til det ene Skib.
Man har derved sikkret sig et bestemt Omraade

for Arbeidet og dernæst en nærmere Kundskab
til Beskaffenheden af det mindre Skib, hvorom
der er Tale. En saadan Kundskab har neppe
engang Marinebestyrelsen endnu, og det e«r
vistnok ikke I«uonskeligt fra vor Side at»maatte

faa en saadan Kundskab, inden man begynder
paa at bygge det. Naar deti hele Sag ind-
skrænker sig dertil, og det bliver utvivlsomt,
saa forekommer det mig ikke at give nogensom-
helst Anledning til den Strid om de forskjellige
Princip-er, som her er reist, saameget mindre

som den høitærede Marineminister jo vistnok
neppe vil kunne modsige, at han tidligere har

udtalt, at han heller ikke forventer, «at« man i

næste Finantsaar vil faa Brug forNoget til

det mindre Skib. i

Bille-: Jeg anser det ingenlunde for
at være nogen uvigtig Sag, hvorvidt et Med-
lem af den Betydning som det ærede Medlem

for Helsingør (Raasløsf) har viist Konsekvents
med Hensyn til et Spørgsmaal som dette.
Ikke blot har han været Marineminister og
derved havt Leilighed til at udøve en stærk
Indflydelse i det hamunderlagte Departement
og vistnok der ndstrot en Sæd,« som maa

ventes at ville gro og engang bære sin Frugt,
men tillige, nyder det ærede Medlem saamegen
Indflydelse og Tilslutning i dette Thing, naar

han foreslaar at bespare Penge — mindre
unegtelig, naar han foreslaar at give«dem ud
-—«—s at det ikke er nvigtigt at komme paa det
Rene med, hvorledeshan idenne Sag stiller sig
nu iSammenligning med, hvorledes han stod
ifjor. Imidlertid vilde jeg dog ikke af den

Grund alene shave indladt mig paa en nær-

mere Prøve af, hvad d«et var for et Princip,
der opstilledes af Marinens Overbestyrelse ifjor,
og hvad det er for et Princip,« den har op-
stillet iaar, dersom ikke Marinens Udvikling
kunde blive saa væsentlig««afhængig af, at dette

stod tydeligt og klart for Enhver. Jeg vil

derfor tillade mig at minde om, «at Forholdet
var dette, at Marinebestyrelsen ifjor, da den
vilde -blive enig med Rigsdagen om de Prin-
ciper, som bør være ledende ved den fremtidige
Udvikling af Materiellet sor vort Søværn«,
erklærede, at denne Udvikling maatte for Frem-
tiden hvile alene paa den Grundsætning at

forsvare vore -Farvande i engere Forstand«,
medens vi maatte opgive Tanken om atshave
store søgaaende Skibe, som kunde kæmpe i

vore -Farvande i videre Forstand«, paa den

- Verdensskueplads «, det
-
Verdensterritorium «,

hvor alle Magters Flaader kunde mode os, og

»paa hvilken Nationernes Skæb·ne meget ofte
afgjøres-O men hvor vi ikke kunde være med.
Den daværende Marineminister- erklærede til
os: -Det Skib til 1,800,000 Rd. med 21

Fods Dybgaaende, om hvis Bygning der har
været Tale, tør vi nu ikke bygge-O Jeg er

»kommen· til den Overbevisning at det ikke


